
 

RELATÓRIO DE EXECUÇÃO FINANCEIRA 

PROGRAMA MUNICIPAL DE CONCESSÃO DE BOLSA-ESTUDO E OPORTUNIDADE DE ESTÁGIO 
PRESTAÇÃO DE CONTAS – RELAÇÃO DAS RECEITAS E DESPESAS REALIZADAS 

 

 

MODALIDADE: TERMO DE COLABORAÇÃO  Nº 01/2017    

 

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL 
Fundação Sul Mineira de Ensino 
 

CNPJ 
23.955.214/0001-17 

 

TIPO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS Banco Conta Corrente /Conta Poupança 

PARCIAL – Período de Execução 
de 01/02/2018 a 28/02/2018 

Caixa Econômica Federal 
 

 
C/C 3618-2 

 

RELAÇÃO DAS RECEITAS 

RECURSO PARCELA ou MÊS REFERÊNCIA VALOR TOTAL 

GERAL Fevereiro de 2018 R$ 70.785,00 

CONTRAPARTIDA – SEGURO ESTAGIÁRIO Fevereiro de 2018 R$ 81,42 

 

RELAÇÃO DAS DESPESAS 

DATA TIPO DE 
DESPESA 

Execução 
Despesa 

VALOR INDIVIDUAL NOME DO FAVORECIDO CPF ou 
matrícula 

22/03/2018 Bolsa 
Estudo/e 
Oport. 
Estágio 

Quitação 
90% 
mensalidade 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alice Lacerda Martins 

Amanda Silva Lemos 

Ana Beatriz Vilela  

Ana Júlia Batista do P. Gemente 

Ana Lívia de Oliveira Rosa 

Analissa Arantes Reis 

Anderson de Souza Almeida 

Bárbara Rodrigues Maciel da Silva 

Brenda Oliveira Santos - DESISTÊNCIA - 16/10/2017 

Bruna Gomes Muller - DESISTÊNCIA 04/01/2018 

Bruno Sanches Garcia - FORMANDO 2017 

Camila Carvalho Mendonça  

Camila Leal Franco 

Carlos Roberto Faria de Carvalho 

Daniel Ghetti do Prado 

Dayane Ferreira Nascimento 

Eduarda Perrone Pena 

Erica de Oliveira Alves 

Evelyn Custódio França -  

Everson Alexandre da Silva Lima 

Felipe Novais Piqueira  

16503 

17294 

17479 

17422 

17409 

17525 

16596 

17101 

16944 

16404 

15632 

17102 

17431 

16973 

16513 

16458 

17335 

16841 

17094 

17343 

17339 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Gabriel de Almeida Prado - DESISTÊNCIA 08/01/2018 

Gabriela de Paula Simioni 

Guilherme Tadeu de Oliveira  

Gustavo Boldori Capellari - 

Igor Andrade da Silva 

Igor Matheus M. Gomes Santos - DESISTÊNCIA 26/12 

Ilsara Caroline de Souza 

Jéssica Taynara de Souza -  

Julia Maria Rosa e Couto - DESISTÊNCIA 14/12/2017 

Kaio Vinicius Costa 

Karine do Amaral Bueno 

Lara Alexsandra de Paula Snaches -  

Lara Martines Pereira 

Larissa Faria de Souza   

Larissa Lopes Garcia - - DESISTÊNCIA 02/01/2018 

Laura Maria Vieira Ferreira 

Letícia Faria Silva -  

Letícia Messias Pereira -  

Leticia Motta de Souza -  

Lucas Souza Fuzari 

Luiz Gustavo Libânio Borges 

Maria Alice Gonçalves Costa 

Maria Izabel da Silveira Braga  

Mariana de Oliveira Braz  - desistente do estágio 

Mariana Gessi Camargo 

Mariany Sanches Schiavo da Silva -  DESISTÊNCIA 13/12/17 

Marilia Feliciano de Souza -  

Marília Silveira Euflausino 

Marina da Silveira Braga  

Matheus Lopes de Almeida 

Matheus Pereira de Almeida - DESISTÊNCIA - 13/10/2017 

Nathália Monroe Arrelaro 

Paloma Alves Xavier - 

Pamela Francisca Gonçalves Moreira 

Pamela Roberta Rodrigues - 

Paola Ferreira Marques Dias 

Paulo Henrique Areias Freitas 

Pedro Cavalcanti Figueiredo 

Priscilla Pereira Floriano - DESISTÊNCIA 31/12/17 

16148 

16960 

15388 

17461 

17345 

16516 

16647 

17448 

17141 

16962 

16249 

17191 

17348 

16065 

16907 

17388 

17033 

16051 

16200 

17311 

16986 

17372 

17030 

17064 

16604 

16632 

17273 

16521 

16926 

17471 

17266 

16951 

16988 

17008 

16690 

16610 

16578 

76582 

17082 



Rafaela Domingues Ferreira - 

Raissa Natielle Pereira Inácio - DESISTÊNCIA 26/01/2018 

Raquel Souza dos Santos Rosa  

Regina Maria Barbosa Andrade -  

Renata do Couto Rosa Ribeiro  - DESLIGAMENTO 

Sabrina Moreira Candido dos Santos - FORMANDO 2017 

Tarcisio Raimundo Paiva Neto 

Thais Beraldo Leal Vilhena 

Vitória Silva Rio Lima Costa 

Yago de Almeida Moraes Reis - DESISTENCIA 31/12/17 
 

 

 
 

 

17047 

16506 

16228 

17326 

16865 

15659 

17284 

17334 

17358 

16476 
 

 

 
 

SALDO      

TOTAL 
FINAL 

  R$70.785,00   

 

ANÁLISE CONCLUSIVA: O valor do repasse recebido para as baixas parciais das mensalidades, equivalentes à 90% (noventa por 
cento), referente a bolsa-estágio, se faz essencial para que o objeto proposto no Termo de Convênio firmado seja executado. 
 

 

 

 
Pouso Alegre, 22 de março de 2018. 

 
_______________________________________________          

Saulo Jesus Salles 
Presidente da Fundação Sul Mineira de Ensino (Mantenedora da Faculdade de Direito do Sul de Minas) 

 

 


